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EM-medalje lige på målstregen
Frustrationen var ved at brede sig i den danske lejr, efterhånden som mesterskaberne skred frem,
og placeringerne var "lige ved og næsten", men hver gang lige udenfor medaljerækken.
Skulle det virkelig overgå dansk bowling, at vende hjem fra et mesterskab uden en medalje. Det var
ikke sket siden VM i 1987, Så det var virkelig sidste udkald, da Jette Lauridsen endte toer efter Åsa
Larsson, Sverige og foran finske Pauliina Aalto, i semifinalen. Finalepladsen gav sikkerhed for en
medalje.

K~iult!gravergav håb
Jette skulle møde finnen i een serie om retten til at spille mod Åsa Larsson om guldet.
Under opvarmningen vejrede de danske tilskuere morgenluft. Mens Jette satte 4 flotte strikes smed
Aalto sin første kugle direkte i renden. Hvad kunne det mon ikke blive til. Optimismen steg
yderligere et par grader da Jette startede kampen meden tredækker og finnen igen kastede forbi i
f1ilsteslaget. Jettes pæne forspring skrumpede noget ind i 5. rude, hvor hun lavede en mis og finnen
~Jterhånden var kommet godt igang. Helt galt gik det i 9. rude, hvor Jette fik en splitter, og
modstanderen var godt i gang med at lukke. Resultatet blev 204-189 til Pauliina Aalto.
};;tl.esfinaleresultat står ikke rigtigt mål med hendes resultater igennem hele mesterskabet, hvor hun
.pillcde de foregående 32 serier med et gennemsnit på 205. Men det er ikke første gang, at man ser
cl..!! sker noget, når projektørerne tændes og 5 TV-kameraer begynder at stille skarpt.
Efter den første naturlige skuffelse varede det ikke længe, før det gik op for Jette, at hun er Europas
.redje-bedste kvindelige bowler, og det glade, forfriskende og smittende smil kom tilbage på
læberne.
Det hjalp måske også noget på skuffelsen, at hun tabte til den senere Europamester. Aalto slog den
svenske medaljesluger Åsa Larsson over 2 serier med 439 mod 413.
Finnen vandt den første serie, og som førende spiller havde svenskeren ret til yderligere een serie,
'.!(:!ffi hun vandt 212-203. Mange, heriblandt undertegnede, undrede sig meget, da Pauliina Aalto
:imed sin tier-rude væk og samtidig jublede. Det viste sig senere, at finalen blev afgjort af de to
;,p,rier lagt sammen, og ikke, som så ofte tidligere set, at det er den sidste serie, der er den af-
gørende. FIQrs mesterskabsregler stemmer simpelthen ikke overens med dem, der gælder i europa-
zonen .- eller omvendt.
Godt at Radiosportens udsendte medarbejder, der arbejdede efter pressesekretærens velmenende
oplysninger, ikke var direkte på, for så var den forkerte vinder udråbt for åben mikrofon.
Malene Møller Nielsen havde også kvalificeret sig blandt de 16 i semifinalen. Men mens Jette efter
de første 8 seriers "alle mod alle" lå på en 1. plads, startede Malene op efter pausen på en 9. plads
90 kegler efter en finaleplads. Stille og roligt, man kan virkelig ikke læse hendes indre følelser
igennem hendes ansigtsudtryk, arbejde hun sig op gennem placeringerne. Efter seks serier over
"pari" øjnede man pludselig en finaleplads. Inden sidste serie lå hun på en 4. plads, og med en
kanon-serie ville hun være i finalen. Det gik desværre helt modsat. Hun slog kun 169 og sluttede
på en endelig 5. plads. Men det er stadig Europamesterskaber vi taler om.
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Debutant-drøm
Debutanten Kenneth Hansen var den eneste dansker. fra det såkaldte stærke køn, der slog sig videre
til semifinalen.
Semifinalerne er delt op i to afdelinger med næsten 5 timer imellem sig. Efter første afdeling kunne
han gå til pausen på en fornem 1. plads. En efter en satte han den europæiske bowlingelite til vægs
efterhånden som det blev deres tur. Kun en enkelt gang måtte han afgive bonuspoint. Til gengæld
slettede han et par eksisterende danske rekorder under vejs, og var kun tre kegler fra mesterskabs-
rekorden over 3 serier. Han spillede med 233 i snit over de 8 serier (277-279-237-215-214-236-
200-212).
Resultaterne i anden afdeling gik helt amok - bare ikke Kenneths. Han lagde ud med 231, for bare
at konstatere at det kun rakte til at rykke 2 pladser tilbage. Kenneth fik ikke rigtig gang i spillet,
men kæmpede videre og endte alligevel på en fornem 6. plads. Det var nok først i pausen, at han
for alvor fandt ud af, hvad det i virkeligheden var, at han havde "rodet" sig ind i. Pludselig havde
han for megen respekt for sine modstandere.
Mændenes finale blevet opgør mellem to svenskere, Tomas Leandersson og Patrik Boman, og
tyskeren Achim Grabowski. Grabowski, der var kommet bedst ud af semifinalen med et rekordsnit
på 257, havde bare at vente på, hvem af de blå/gule han skulle møde i kampen om guldet. Det blev
Tomas Leandersson, som han slog 425-413 over 2 serier.

Lige ved og næsten
Der blev slået mega-høje resultater i Malmø. Der var kun to mesterskabsrekorder, der ikke blev
slået. Og det var såmænd af den enkelte grund, at de ikke blev spillet. Semifinalen gik denne gang
over 16 serier mod normalt over 15.
I holddisciplinerne var det det meste af tiden -dansk- lige ved og næsten.
Det ene af kvindernes 3-mandshold samt begge 5-mandshold havde fat i medaljerne, men måtte
hver gang slippe taget lige til sidst.
Jette Lauridsen, Trine 'Simonsen og Malene Møller Nielsen kørte hårdt frem i trio. De havde sat sig
på bronzemedaljerne og havde godt fat i båndet til sølvet, men i nogle sidste hektiske minutter
smuttede det hele mellem fingrene på dem, og de sluttede som femmere - kun 13 kegler fra en 3.
plads og 34 fra sølvet.
Nogenlunde på samme måde gik det for begge 5-mandshold. De glemte at snøre sækken til mens
tid var. .
Mændene var kun sølle 30 kegler fra den bronzemedalje, der ville have givet genlyd. Holdet var
mesterskabernes yngste mandskab, og faktisk var det kun "veteranen" Johnny Christiansen, der
havde tilstrækkelig international erfaring og rutine med i bagagen. Holdet gik da også under navnet
»Johnny and the Kids«. Selvom Johnny stod udenfor 5-mandsholdet, skal han have megen ros for
den måde han support ede og heppede sine "Kids" frem til den fornemme 5. plads.
Samtidig med at kvindernes 5-mandshold også gled ned på 5. pladsen, mistede Jette Lauridsen den
bronzemedalje i All Event, som hun længe havde haft greb om.
I double var TrineSimonsen og Jette Lauridsen med deres 5. plads tættest på metal. Igen lige ved
og næsten.
Den indledende disciplin "Individuelt 6 serier" forbigår vi lidt i tavshed her, bortset fra at Bettina
Lund slog 1222. Senere måtte hun dog slippe deri 7. plads, som hun havde tilkæmpet sig på
førstedagen.
løvrigt har Danmark tidligere forsøgt, at få omtalte disciplin byttet ud med en Mix-disciplin, men
uden held. I virkeligheden er det lidt malplaceret, at der kåres to Europamestre. Een efter 6 serier
og så een igen efter finalen. Den er svær at forklare - især til medierne.
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Noget skal der ske
Ingen tvivl om, at de danske spillere kan måle sig bowlingmæssigt med de øvrige europæiske
spillere i mesterskabet. Men de mangler et eller andet, når det kniber sammen, og sækken skal
lukkes til. Danskerne slår hver især flotte resultater, men på holdene gør de det alt for sjældent
samtidig. Svenskerne ser ud som om, de har en fælles usynlig knap, som holdet kan trykke på, når
det kommer i vanskeligheder, og derfor er Sverige også involveret i samtlige medaljesæt.
Under, mellem og efter kampene blev det livligt diskuteret, hvad årsagen mon kunne være. Svaret
der nok kommer nærmest og virker mest sandsynligt er, at det handler om mere psykisk træning og
mere international rutine og erfaring. Det forlød blandt kendere, at kravet til de svenske spillere var
deltagelse i mindst 30 A-stævner om året. Et krav der sikkert virker helt uoverskueligt for danske
amatører. Mange svenske bowlere lever delvis af kontante stævnepræmier.
Det ville være helt forkert, at tale om skuffelse over de danske resultater, men en vis for ærgrelse
over at det ikke lykkedes at slå til på de tidspunkter, hvor metallet var inden for rækkevidde, kan
ikke undgå at gnave lidt. Hvis man for en stund lige glemmer EM i 1889, hvor alt gik op i en
højere enhed og medaljerne formeligt regnede ned over vores spillere, så er resultaterne i år fuldt
på højde med, hvad der er præsteret tidligere. Især de relativt unge og urutinerede »Johnny and the
Kids« fik markeret sig i Malmø, og vist at der er noget at bygge på.
Team Danmarks planchef Ejvind Næsborg og psykolog Jørn Ravnholt havde da også travlt med at
gøre sig sine notater under en del af mesterskaberne.

Sammenhold giver styrke
Samlet og hver for sig fungerer de to trupper perfekt i de næsten 14 dage, som hele turen varede.
Ikke en eneste mislyd trængte ind i den udsendtes øresnegl. Fritiden mellem kampene er den værste.
Nogle virker rastløse - alle er kommet for at bowle og ikke for at lege turister - og på et tidspunkt
måtte Bettina Lund da også have sluset sine kugler ud af Baltiska Hallen, for at spille lidt i en
anden bowlinghal. Men på forunderlig vis lykkes det - ikke sjældent med holdledernes mellem-
komst - at slå ventetiden ihjel - selv i Malmø.
Alt gik efter en snor, og ingen kom for sent, fordi man havde fulgt Trine Simonsen, da hun sagde: -
For at undgå misforståelser foreslår jeg, at vi alle synkroniserer vores ører-.
Lederne - til gengæld - havde ingen problemer med fritiden. Der var bare næsten ingen.

Medie-run
Den svenske medieinteresse var enorm. De svenske spillere blev på det nærmeste overfaldet af
fotografer, rapportere og TY efter hver disciplin.
Jette prøvede også hvad det vil sige at være i rampelyset. Efter bronzemedaljen så hun sig pludselig
omgivet af 3 danske journalister samt en enkelt, der ville have interview over mobiltelefonen.
Selvom den danske indsats rent mediemæssigt var startet lidt blødt, havde Ritzaus Bureau alligevel
besluttet at udstationere en medarbejder i Malmø. Han blev i 3 dage en interesseret, medlevende og
hyggelig del af den danske trup.
Da det begyndte at ligne metal dukkede både Radiosporten og TY2 også op i Baltiska Hallen.
Mobiltelefonen var truppens livsnerve udadtil, og på et tidspunkt gik det så hektisk for sig, at den
helt tabte pusten på strømsiden. Nætterne var ganske enkelt for korte til fuld opladning. Var Per
"Fehår" ikke dukket op med sin lille "mobil" i lommen, havde vi nok mistet et par "radiospots".
Respekt for svenskernes arrangement - men resultatformidlingen og telefoner på et roligt sted giver
pil nedad.

,......... Der var akkrediteret 60 pressefolk - blev der sagt -, men forholdene havde i nogle henseender svært
ved at leve op til det store rykind. Forbundets udsendte havde det svært med skriveriet. Han er mest
til moderne teknik, og "skylder" da også nu et anseligt antal slettebånd i pressecentret.
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Good-by and•••
Det er et par uger i Malmø fyldt med glæder, sorger og ærgrelser, men den sidste aften, hvor
bowlingkuglerne er gemt væk, nationstøjet afleveret og festtøjet fundet frem, et alting glemt. Gamle
venskaber skal friskes op og ny skal knyttes, når musikken spiller op til Vietory Banquet. Der byttes
spillebluser, Pins og "hvad ved jeg". Alle skal have et minde med hjem. Ifølge specialister var det
det bedste party nogensinde på svensk grund. Overraskelsen var stor, da det svenske kvindelands-
hold fremførte et lille sangnummer med indstuderet koreografi. Det havde man trods alt aldrig set
tidligere. Den danske trup vinder også sin lille del af denne 3. halvleg, når forsanger Trine, trækker
hele flokken med i den ene fællessang efter den anden.
Hjemturen næste dag var meget tavs.

Dansk forslag vandt gehør
På kongressen for FrQ's Europazone blev det på dansk initiativ vedtaget at etablere en Ungdoms
Europa Cup for 5-mandshold. Turneringen starter op i 1995 med Israel som arrangør.
- Gold Cup bliver fra 1994 et officielt FrQ-mesterskab.
- Europamesterskaberne for Old Boys/Girls vil fremover blive sanktioneret af FrO. Dog med den
lille "krølle" at mesterskabet ikke gøres officielt. På den måde vil der heller ikke fremover blive
deltagerbegrænsning.
- Der blev på kongressen bakket op bag en World Team Cup. Dog skal den endelige beslutning
tages ved verdenskongressen i oktober i Rom. Turneringen skal afholdes første gang i slutningen
af 1994. Der vil blive deltagelse af nationer fra hver af de 3 FrO-zoner. Europa Cup for 5-mands-
hold vil blive den europæiske kvalifikationsturnering.
- Den Individuelle Europa Cup flyttes fra april måned til september. Dette for at lægge mester":"
skabet tættere på de nationale mesterskaber. Ændringen medfører, at der i 1994 bliver Individuel
Europa Cup i både april og september.

Følgende arrangementer er fordelt:

1994
Individuel Europa Cup i april
Individuel Europa Cup i september
Ungdomseuropamesterskaber
Europa Cup - 5-mandshold

Østrig
Italien
Finland
Holland

1996
Ungdomseuropamesterskaberne
Europa Cup - 5-mandshold
Individuel Europa Cup

England
England
Holland

1995
Ungdoms Europa Cup - 5-mandshold Israel
Individuel Europa Cup Tysklad

1997
Ungdoms Europa Cup - 5-mandshold Frankrig
Europamesterskaber England
Individuel Europa Cup Finland

Hilsen fra Team Danmark

Kære veruier
Hermed et stort tillykke med de fine resultater fra EM i Malmø.
Vi glæder os over, at den store indsats har båret frugt, og ikke
mindst herrernes resultat var jo overraskende flot.
Så alt i alt lover det godt for det fremtidige samarbejde.

Med venlig hilsen
Ejvind Næsborg
Planchef
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9. EUROPAMESTERSKAB Malmø, Sverige 1993
DAMER

Individuelt 6 serier
1. Finland
2. Norge
3. San Marino

Anu Peltola
Marianne Haukås
Alessandra Cerbara

2-mandshold 6 serier
1. England
2. Sverige
3. Finland

S. Danmark Trine Simonsen!
Jette Lauridsen

r--., 13. Danmark Helle Andersen!
Malene Møller Nielsen

36. Danmark Bettina Lund!
Helle Jakobsen

3-mandshold 6 serier
1. Sverige
2. Sverige
3. Frankrig

S. Danmark Jette Lauridsen!
Trine Simonsen!
Malene Møller Nielsen
Bettina Lund!
Helle Andersen!
Helle Jakobsen

10. Danmark

5-mandshold 6 serier
1. England

r--., 2. Sverige
3. Sydafrika

S. Danmark

All Event 24 serier
1. Sverige
2. England
.3. Sverige

Åsa Larsson
Pauline Smith
Ann Nystrom

4. Danmark Jette Lauridsen
12. Malene Møller Nielsen
24. Trine Simonsen
38. Helle Andersen
43. Bettina Lund
51. Helle Jakobsen

Individuelt
1. Finland Pauliina Aalto,,-.... 2. Sverige Åsa Larsson
3. Danmark Jette Lauridsen

s. Danmark Malene Møller Nielsen

1284
1275
1259

2504
2492
2431

2397

2332

2160

3692
3572
3551

3538

3405

6016
5948
5816

5743

5001
4997
4897

4877
4728
4604
4551
4529
4456

HERRER

Individuelt 6 serier
1. Sverige
2. England
3. Tyskland

2-mandshold 6 serier
1. Finland
2. Sverige
3. Sverige

8. Danmark

9. Danmark

12. Danmark

3-mandshold 6 serier
1. Sverige
2. Holland
3. Sverige

16. Danmark

19. Danmark

5-mandshold 6 serier
1. Finland
2. Sverige
3. Belgien

5. Danmark

All Event 24 serier
1. Sverige
2. Sverige
3. Sverige

9. Danmark
28.
47.
49.
SI.
53.

Individuelt
1. Tyskland
2. Sverige
3. Sverige

6. Danmark

Patrick Boman
Paul Delany
Achim Grabowski

Morten Christoffersen!
Bo Jarlstrøm
Kenneth Hansen!
Johnny Christiansen
Tommy Olsen!
Lars Nielsen

Tommy Olsen!
Morten Christoffersen!
Bo Jarlstrøm
Kenneth Hansen!
Lars Nielsen!
Johnny Christiansen

Raymond Jansson
Patrik Johannson
Tomas Leandersson

Kenneth Hansen
Bo Jarlstrøm
Morten Christoffersen
Lars Nielsen
Tommy Olsen
Johnny Christiansen

Achim Grabowski
Tomas Leandersson
Patrik Boman

Kenneth Hansen

1436
1383
1379

2760
2661
2630

2513

2503

2480

3785
3746
3742

3590

3560

6318
6259
6009

5979

5259
5251
5189

5053
4862
4771
4746
4733
4729
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Mest om ungdom
Nordisk Ungdomslejr i Rovaniemi, Finland, fra den 23. juli til den 2. august før følgende danske
deltagere:

Ole Kristensen Five o'Clock Gitte Jensen BCM
Randi Kristensen BK Viborg Karina Nielsen Sisu
Pernille Hyldekrog Joker Anne K. Gottwald Amici
Christian Larsen GBK Anders Kirkeby BCM
Kent D. Pedersen BK Viborg Morten R. Hansen Joker

De unge mennesker skal ud på noget af en tur. Rovaniemi ligger højt oppe i Lapland 11 timers
togrejse fra Åbo.
Programmet er lagt til rette, så der både bliver plads til at lære bowling, dyrke motion og sidst men
ikke mindst det sociale samvær.

Der afholdes sommerlejr for ungdommens brutto landshold i Fredericia Bowling Center i perioden
den 30. juni til 5. juli.

Aktiv Idræt og Ung Idræt
Danmarks Idræts-Forbund inviterer de unge og kommende ledere til nye sommeroplevelser med
idrætten i centrum.
DIF har på børne - og ungdomsidrættens årsmøde i marts formuleret et oplæg til en decideret
ungdomspolitik. Og i tråd med tankerne om de unges egne ønsker om idrætten her og nu og i
fremtiden, vil de to tilbud til de unge være med til at give deres egne visioner om unge og aktiv
idræt farve og kulør.
De to lejre er parallelle forløb, men med forskelligt indhold.
Aktiv Idræt tilbydes i' et samarbejde med Nordjyllands Idrætshøjskole med hjælp fra DIF's UFO-
patrulje.
Ung Idræt er et DIF-tilbud på Idrætsskolen i Vejle.
Yderligere oplysninger hos DIF's udviklingsafdeling på telefon 45 55 55 55.

REDAKTION D

Niels Ærboe o
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